
HAŠIŠ je hnědý, tmavě hnědý nebo černý výtažek ze zralých květů samičí rostliny Cannabis sativa. Jedná se o lepkavou pryskyřici, 
která bývá stlačena do malých kousků. Jako dehtová substance se hash oil v malém množství vyskytuje a kouří také na tabákových 
nebo marihuanových cigaretách. Hašiš má různou kvalitu, barvu a konzistenci, často v závislosti na způsobu zpracování a charakteru 
a kvalitě výchozí suroviny. Stejně tak se liší jeho vůně a chuť. Má podobné halucinogenní účinky jako marihuana, ale intenzivnější. 
V hašiši bývá obvykle koncentrace THC asi pětkrát vyšší než u marihuany. Po jeho užití se objevují psychomotorické poruchy 
a nevolnost. Dochází ke změnám zrakového vnímání, pseudohalucinacím a změnám prostorového vnímání. Smyslové vnímání má 
zvýšenou intenzitu. Může vyprodukovat agresi, paniku nebo úzkost a způsobit toxickou psychózu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

LISTOPAD


